
ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΠΟΦΑΣΗ   186 / 2023
Της 40ης Δια Περιφοράς συνεδρίασης της Ο.Ε που πραγματοποιήθηκε

στις 14-11-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00΄ π.μ .

    Στην Αίγινα σήμερα 14-11-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00΄π.μ, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου
συνεδρίασε,  δια περιφοράς,  σύμφωνα με την υπ. αριθ. 426 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με
Αριθ.  Πρωτ.  :  77233/13-11-2021  και  ΑΔΑ 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4,   μέσω  e  –  mail  ή τηλεφωνικής
επικοινωνίας μετά  την με  αριθμό πρωτοκόλλου  16200/10-11-2023 πρόσκληση του Προέδρου της  και
Δημάρχου Αίγινας κ. Ιωάννη Ζορμπά, που δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντα μέσω   τηλεδιάσκεψης   τα μέλη:  
1.  Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε,
2.  Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
3.  Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
4.  Κουκούλη Μαρία, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
5.  Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος  – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Απόντες:
1. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
2. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται:
1.  Ο δημοτικός υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.

 Ο πρόεδρος έπειτα από την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.

  Ακολούθως έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι, τίθενται προς έγκριση ο κατεπείγον χαρακτήρας του
θέματος εκτός ημερησίας διάταξης της σημερινής συνεδρίασης, αφενός διότι υφίστανται στενά χρονικά
περιθώρια για τη διεκπεραίωση του θέματος που θα συζητηθεί και αφετέρου διότι τυχόν καθυστέρηση
στη λήψη απόφασης θα αποβεί σε βάρος των συμφερόντων του Δήμου Αίγινας.

      Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

-την πρόταση του κ. Προέδρου να εγκριθεί ο κατεπείγον χαρακτήρας του θέματος εκτός ημερησίας 
διάταξης της σημερινής συνεδρίασης.
-τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι,  Ομόφωνα,
επί των 5 ψηφισάντων και παρισταμένων μελών.

Εγκρίνει τη συζήτηση του εν λόγω θέματος εκτός ημερησίας διάταξης, λόγω του 
κατεπείγοντα χαρακτήρα του.

  

1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης:   Απόφαση αριθμός 186 / 2023.

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799



ΑΔΑ:

«  Έγκριση 3ου Πρακτικού αποσφράγισης και έλεγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης, του
ηλεκτρονικού διαγωνισμού  για το έργο με τίτλο : “ Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικών κτιρίων

Αίγινας ”,  προϋπολογισμού 322.000,00 ευρώ με αναθεώρηση συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ.»

     Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  1o  θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης έθεσε  υπόψη των  μελών  της
Οικονομικής Επιτροπής:

1) Την υπ’ αριθμ. 107/2020 μελέτη που συντάχθηκε από τη Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Αίγινας όπου
και θεωρήθηκε αρμοδίως από την Περιφέρεια Αττικής Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά & Νήσων Δ/νση
Τεχνικών Έργων, τμήμα Τ.Τ.Υ.Ν.Δ. και αφορά  το έργο με τίτλο : “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών
Κτιρίων Αίγινας”, προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €.

2) Την  υπ’ αρ. Πρωτ. 1090 / 5-4-2023  Έγκριση Διακήρυξης για το Υποέργο  “Ενεργειακή Αναβάθμιση
Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, Α/Α 1 της  Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5074733 της Περιφέρειας Αττικής.

3)  Την  υπ  αρ.  πρωτ.  185  /28-1-2022   (ΑΔΑ  64ΓΩ7Λ7-ΩΣΨ)  Ένταξη  της  Πράξης  “Ενεργειακή
Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, της   Πράξης  με  κωδικό  ΟΠΣ 5074733  της  Περιφέρειας
Αττικής   στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα « Αττική 2014-2020 » 

4)  Την υπ΄ αριθ. πρωτ.  6892/25-05-2023 Διακήρυξη, με ΑΔΑΜ : 23PROC012752966 2023-05-25 που
αφορά   το έργο  με  τίτλο  :  “Ενεργειακή  Αναβάθμιση  Σχολικών  Κτιρίων  Αίγινας”,  προϋπολογισμού
259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €..

5)  Ο  διαγωνισμός  διεξήχθη  ηλεκτρονικά,  μέσω  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων
Συμβάσεων ΕΣΗΔΗΣ, έλαβε αύξοντα αριθμό (α/α) συστήματος τον αριθμό 200510

6)  Το υπ αριθμ.  9633/14-07-2023 υπηρεσιακό σημείωμα από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας με
θέμα:   Έγκριση  Πρακτικού  Ι  του  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  για  το  έργο  με  τίτλο:  “Ενεργειακή
Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”,  προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και
γενικό σύνολο 322.000,00 €.

7)   Το από 21-06-2023 Πρακτικό Ι , για την αποσφράγιση των υποφακέλων Δικαιολογητικά συμμετοχής,  
Οικονομικής  προσφοράς και  Έλεγχος  των  εγγυήσεων  συμμετοχής που  αφορούν το  έργο  με  τίτλο:
“Ενεργειακή  Αναβάθμιση  Σχολικών  Κτιρίων  Αίγινας”,  προϋπολογισμού  259.677,42€  με  ΦΠΑ 24%
62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

8)  Την  υπ  αριθμ  121.2023 απόφαση  της  Ο.Ε  του  Δήμου Αίγινας  με  θέμα  :  Λήψη απόφασης  επί  του
πρακτικού που συντάχθηκε, από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού, αξιολόγησης, επιλογής αναδόχου για
το έργο με τίτλο “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας” προϋπολογισμού 322.000,00
ευρώ με αναθεώρηση  συμπεριλαμβανομένου και  του ΦΠΑ, η οποία αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της
παρούσας απόφασης.

9) Το από 05-10-2023 Πρακτικό ΙΙ  , για την αποσφράγιση των υποφακέλων Δικαιολογητικά συμμετοχής,
Οικονομικής  προσφοράς  και  Έλεγχος  των  εγγυήσεων  συμμετοχής που  αφορούν το  έργο  με  τίτλο:
“Ενεργειακή  Αναβάθμιση  Σχολικών  Κτιρίων  Αίγινας”,  προϋπολογισμού  259.677,42€  με  ΦΠΑ 24%
62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης
και αναφέρει τα παρακάτω:

10) Σ  ύμφωνα με το άρθρο 100 παρ.2.γ του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 40 του Ν.  
4782 / 2021 η απόφαση ανάδειξης του προσωρινού αναδόχου ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης.   

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799



ΑΔΑ:

   
   Κατόπιν των ανωτέρω, ενσωματώνεται στην παρούσα η υπ΄ αριθμ.  174.2023 απόφαση της Ο.Ε του Δήμου
Αίγινας με θέμα : Λήψη απόφασης επί του 2ου Πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και
οικονομικής προσφοράς διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για το έργο με τίτλο “Ενεργειακή Αναβάθμιση
Σχολικών Κτιρίων Αίγινας” προϋπολογισμού 322.000,00 ευρώ με αναθεώρηση συμπεριλαμβανομένου και
του ΦΠΑ, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΠΟΦΑΣΗ    174 / 2023
Της 35ης δια ζώσης τακτικής συνεδρίασης της Ο.Ε που έγινε την 

Τρίτη  10 - Οκτωβρίου - 2023  και ώρα 13:00΄μ.μ .

   Στην Αίγινα, σήμερα Τρίτη 10 - Οκτωβρίου - 2023  και ώρα 13:00΄ μ.μ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή, διά ζώσης στο Δημοτικό Κατάστημα (οδός Οινώνης 3)
στην αίθουσα συνεδριάσεων, μετά την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 14135/05-10-2023 πρόσκληση του Προέδρου της Ο.Ε και Δημάρχου Αίγινας κ. Ζορμπά Ιωάννη, που δόθηκε
νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντες :
1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε.
2. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
3. Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε. 
4. Κουκούλη Μαρία, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε. 

Απόντες:
1. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
2. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
3. Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται :                      
Ο Δημοτικός Υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.                 

                                
2ο θέμα ημερήσιας διάταξης:  Απόφαση αριθμός   174 / 2023.    

« Λήψη απόφασης επί του 2ου Πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και οικονομικής προσφοράς διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για το
έργο με τίτλο “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας” προϋπολογισμού 322.000,00 ευρώ με αναθεώρηση συμπεριλαμβανομένου και του

ΦΠΑ.»

     Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2o θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής:

1) Την υπ’  αριθμ.  107/2020 μελέτη που συντάχθηκε  από  τη Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Αίγινας όπου και  θεωρήθηκε αρμοδίως από την  Περιφέρεια Αττικής
Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά & Νήσων Δ/νση Τεχνικών Έργων, τμήμα Τ.Τ.Υ.Ν.Δ. και αφορά  το έργο με τίτλο : “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”,
προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €.

2) Την  υπ’ αρ. Πρωτ. 1090 / 5-4-2023  Έγκριση Διακήρυξης για το Υποέργο  “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, Α/Α 1 της  Πράξης με κωδικό
ΟΠΣ 5074733 της Περιφέρειας Αττικής.

3) Την υπ αρ. πρωτ. 185 /28-1-2022  (ΑΔΑ 64ΓΩ7Λ7-ΩΣΨ) Ένταξη της Πράξης “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, της  Πράξης με κωδικό ΟΠΣ
5074733  της Περιφέρειας Αττικής   στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα « Αττική 2014-2020 » 

4)  Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 6892/25-05-2023 Διακήρυξη, με ΑΔΑΜ : 23PROC012752966 2023-05-25 που αφορά  το έργο με τίτλο : “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών
Κτιρίων Αίγινας”, προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €..

5) Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων ΕΣΗΔΗΣ, έλαβε αύξοντα αριθμό (α/α) συστήματος τον
αριθμό 200510

6)  Το υπ αριθμ. 9633/14-07-2023 υπηρεσιακό σημείωμα από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας με θέμα:  Έγκριση Πρακτικού Ι του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για
το έργο με τίτλο: “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €.

7)   Το από 21-06-2023 Πρακτικό Ι , για την αποσφράγιση των υποφακέλων Δικαιολογητικά συμμετοχής, Οικονομικής προσφοράς και Έλεγχος των εγγυήσεων συμμετοχής  
που αφορούν το  έργο με τίτλο:  “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό σύνολο
322.000,00 €, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

8) Την υπ αριθμ 121.2023 απόφαση της Ο.Ε του Δήμου Αίγινας με θέμα : Λήψη απόφασης επί του πρακτικού που συντάχθηκε, από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού,
αξιολόγησης, επιλογής αναδόχου για το έργο με τίτλο “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας” προϋπολογισμού 322.000,00  ευρώ με αναθεώρηση
συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

9) Το από 05-10-2023 Πρακτικό ΙΙ , για την αποσφράγιση των υποφακέλων Δικαιολογητικά συμμετοχής, Οικονομικής προσφοράς και Έλεγχος των εγγυήσεων συμμετοχής  
που αφορούν το  έργο με τίτλο:  “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό σύνολο
322.000,00 €, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και αναφέρει τα παρακάτω:

2 ο  Π Ρ ΑΚ Τ ΙΚ Ο 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ:

“ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ”

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799



ΑΔΑ:

Με Συστημικό Αριθμό:  200510

Προϋπολογισμού 322.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.)

Στον Πειραιά, την 3η  Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς & Νήσων,
Αιγάλεω 5  &  Κάστορος,  συνήλθε  σε  ανοικτή  συνεδρίαση,  η  Επιτροπή  διενέργειας  /  Επιτροπής  αξιολόγησης,  εφεξής  Επιτροπή Διαγωνισμού, του  εν  θέματι
διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 97/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αίγινας (ΑΔΑ: 96Ε9Ω68-0ΣΠ) και αποτελείται από
τους:

1. Κυριακόπουλος Δημήτριος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  Π.Ε.  Πειραιώς & Νήσων, πρόεδρος 

2. Φούφλια Ευφροσύνη, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  Π.Ε.  Πειραιώς & Νήσων, τακτικό μέλος 

3. Αλβέρτη Μαρούλα, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, τακτικό μέλος 

με σκοπό τον έλεγχο των (υπο)φακέλων: «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Οικονομική Προσφορά» του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου με τίτλο:  “
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ ”, λαμβάνοντας υπόψη τη Διακήρυξη και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον συγκεκριμένο διαγωνισμό.

Ο  διαγωνισμός  διεξήχθη  ηλεκτρονικά,  μέσω  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων  (στο  εξής  σύστημα),  έλαβε  αύξοντα  αριθμό  (α/α)
συστήματος τον αριθμό 200510, δημοσιεύθηκε νομίμως και η υπ΄ αριθ. πρωτ. 6892/25-05-2023 Διακήρυξη αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), λαμβάνοντας ΑΔΑΜ : 23PROC012752966 2023-05-25.

Μετά την ολοκλήρωση και έγκριση του 1ου πρακτικού με την υπ’ αριθμ. 121/2023 (ΑΔΑ: 9ΔΜΡΩ68-Υ5Η) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου Αίγινας, με
την οποία απορρίφθηκε η προσφορά του οικονομικού φορέα «ΤΡΙΟΔΟΣ Α.Ε.», ως απαράδεκτη, παραμένουν στον εν λόγω διαγωνισμό οι προσφορές των υπολοίπων
τεσσάρων (4) οικονομικών φορέων.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.1 της Διακήρυξης και μετά την άπρακτη παρέλευση της προθεσμίας για την άσκηση προδικαστικής προσφυγής και την
κοινοποίηση της ανωτέρω απόφασης, η Ε.Δ. με ευθύνη του Προέδρου, συνέχισε τη διαδικασία αξιολόγησης προβαίνοντας σε λεπτομερή έλεγχο των Δικαιολογητικών
Συμμετοχής των υπολοίπων οικονομικών φορέων.

Στην συνέχεια και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.1(γ)iii της Διακήρυξης, ο πρόεδρος της επιτροπής διαβίβασε τον σχετικό κατάλογο προσφερόντων, κατά
σειρά μειοδοσίας, στην αναθέτουσα αρχή και στους προσφέροντες, προκειμένου να λάβουν γνώση και ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού», τον κατάλογο, με δικαίωμα πρόσβασης μόνο στους προσφέροντες, ως ακολούθως:

Στην συνέχεια, τα μέλη της Επιτροπής εξέτασαν την προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με το άρθρο 72
παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και προέβησαν στον έλεγχο εγκυρότητας των υποβληθεισών εγγυήσεων, καθώς και στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, σύμφωνα
με το άρθρο 24.2 της διακήρυξης, κατά σειρά μειοδοσίας. 

Ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία “ΠΆΚΤΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ” υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής, καθώς και την υπ’ αριθ. e-179596 εγγυητική
επιστολή συμμετοχής ΤΜΕΔΕ ποσού 5.193,55 €, η οποία ελέγχθηκε μέσω του ιστότοπου του ΤΜΕΔΕ (α/α: V/167316 Βεβαίωση εγκυρότητας).

Ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία “ΑΡΠΕΔΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ” υπέβαλε την υπ’ αριθ. e-179824 εγγυητική επιστολή συμμετοχής ΤΜΕΔΕ ποσού 5.193,55 €, η
οποία ελέγχθηκε μέσω του ιστότοπου του ΤΜΕΔΕ (α/α: V/167317 Βεβαίωση εγκυρότητας). 

Ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία  “ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.” υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής, καθώς και την υπ’ αριθ.  e-
179822 εγγυητική επιστολή συμμετοχής ΤΜΕΔΕ ποσού 5.193,55 €, η οποία ελέγχθηκε μέσω του ιστότοπου του ΤΜΕΔΕ (α/α: V/167314 Βεβαίωση εγκυρότητας).

Τέλος, ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία  “DIALETI ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ” υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής, καθώς και την υπ’ αριθ.  e-179306
εγγυητική επιστολή συμμετοχής ΤΜΕΔΕ ποσού 5.193,55 €, η οποία ελέγχθηκε μέσω του ιστότοπου του ΤΜΕΔΕ (α/α: V/167313 Βεβαίωση εγκυρότητας).

Η  Ε.Δ.  διαπίστωσε  ότι  οι  υποφάκελοι  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  οικονομικής  προσφοράς  των  ανωτέρω  οικονομικών  φορέων,  είναι  όλοι  ψηφιακά
υπογεγραμμένοι και πλήρεις.

Ακολούθως, η Επιτροπή προχώρησε κατά σειρά μειοδοσίας σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής
μεταξύ τους σχέσης, βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. Για την εφαρμογή του ελέγχου ομαλότητας, χρησιμοποιήθηκε από
την Επιτροπή Διαγωνισμού η μέση έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του ν. 4412/2016. Όλες οι οικονομικές προσφορές
βρέθηκαν ομαλές. 

Σε συνέχεια των παραπάνω ελέγχων, προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία  “ΠΆΚΤΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ”,  πληροί τους όρους της Διακήρυξης και
κηρύσσεται  προσωρινός μειοδότης με μέση έκπτωση  15,50%, προσφέροντας την χαμηλότερη τιμή και καλύπτοντας όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον εν
λόγω διαγωνισμό.

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή του διαγωνισμού ομόφωνα 

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799



ΑΔΑ:

Εισηγείται

1. την έγκριση του παρόντος 2ου πρακτικού του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΉ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΏΝ ΚΤΙΡΊΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ», εκτιμώμενης
αξίας 322.000,00€, με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.,

2. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα “ ΠΆΚΤΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ ”, ως προσωρινού μειοδότη, ο οποίος προσέφερε έκπτωση δεκαπέντε και πενήντα τοις
εκατό (15,50 %), ήτοι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό σύμφωνα με την σχετική Διακήρυξη και
κατά τον νόμο οριζόμενα. Ο εν λόγω οικονομικός φορέας θα προσκληθεί από την Αναθέτουσα Αρχή να προσκομίσει τα δικαιολογητικά προσωρινού μειοδότη,
σύμφωνα με το άρθρο 4.1 της διακήρυξης.

Το παρόν 2ο Πρακτικό υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής και θα αποσταλεί ως εσωτερικό μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» στην Αναθέτουσα
Αρχή προς λήψη απόφασης επικύρωσής του, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016.

ΠΕΙΡΑΙΑΣ,   05/10/2023
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΛΒΕΡΤΗ ΜΑΡΟΥΛΑ

ΦΟΥΦΛΙΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ

    Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της με τα συνημμένα αυτής, έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και τις κείμενες διατάξεις :
- του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ) και
- του Ν. 3852/2010,
- του Ν. 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/Ε.Ε και 2014/25/Ε.Ε) όπως  τροποποιήθηκαν και
ισχύουν

και μετά από διαλογική συζήτηση,

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι,  Ομόφωνα,
επί των 4 ψηφισάντων και παρισταμένων μελών.

   Α. Εγκρίνει από  05-10-2023 Πρακτικό ΙΙ  , για την αποσφράγιση των υποφακέλων Δικαιολογητικά συμμετοχής, Οικονομικής προσφοράς και  Έλεγχος των εγγυήσεων
συμμετοχής που αφορούν το έργο με τίτλο:  “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό
σύνολο 322.000,00 €, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

  Β.  Εγκρίνει την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη του οικονομικού φορέα “ ΠΆΚΤΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ ” με Α.Φ.Μ.: 801017240, Οδός: ΤΖΑΒΈΛΑ 12, Ταχ. Κωδ.:
18534, ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Τηλέφωνο: 2104114220, email: info@paktosi.gr, ο οποίος πληροί όλους τους όρους, της   υπ΄ αριθ. πρωτ.   6892/25-05-2023   Διακήρυξης, με ΑΔΑΜ :  
23PROC012752966 2023-05-25,   προσέφερε έκπτωση    δεκαπέντε και πενήντα     τοις εκατό (15,50 %),   ήτοι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή και καλύπτει όλες τις  
προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό σύμφωνα με την σχετική Διακήρυξη και κατά τον νόμο οριζόμενα. 

  Ο εν λόγω οικονομικός φορέας θα προσκληθεί από την Αναθέτουσα Αρχή να προσκομίσει τα δικαιολογητικά προσωρινού μειοδότη, σύμφωνα με το άρθρο 4.1 της
διακήρυξης.

  Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  174 / 2023.                 
   Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται. 

           

        Ο Πρόεδρος της Ο.Ε                                                                Τα Μέλη  της Ο.Ε    
         Ζορμπάς Ιωάννης                                                                   Μούρτζης Αντώνιος                                                                                                                                
                                                                                                         Κουκούλη Μαρία                                                                                                                 

                                                                                       Σκαλτσιώτης Γεώργιος
                                                
                                              

                                                 Ακριβές απόσπασμα

                                                      Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε και 
                                                       Δήμαρχος Αίγινας
                                                         Ζορμπάς Ιωάννης                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

11)  Το από 10-11-2023 Πρακτικό ΙΙΙ , έλεγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης, που αφορούν το έργο με
τίτλο: “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, προϋπολογισμού 259.677,42€ με ΦΠΑ 24%
62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης
και αναφέρει τα παρακάτω:

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ:

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ

Με Συστημικό Αριθμό: 200510  Προϋπολογισμού 322.000,00 ευρώ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.)

Στον Πειραιά, την 10η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς & Νήσων,

Αιγάλεω  5  &  Κάστορος,  συνήλθε  σε  ανοικτή  συνεδρίαση,  η  Επιτροπή  διενέργειας  /  Επιτροπής  αξιολόγησης,  εφεξής  Επιτροπή Διαγωνισμού,  του  εν  θέματι

διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 97/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αίγινας (ΑΔΑ: 96Ε9Ω68-0ΣΠ) και αποτελείται

από τους:

Σε
λι
δα

mailto:info@paktosi.gr
ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799



ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΏΝ 160.828,22

Γ.Ε. & Ο.Ε. 18% 28.949,08

Σύνολο 189.777,30

Απρόβλεπτα 15% 28.466,60

Σύνολο 218.243,90

Αναθεώρηση 1.177,90

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 219.421,80

Φ.Π.Α. 24% 52.661,23

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 272.083,03

Σε
λι
δα
3

ΑΔΑ:

1. Κυριακόπουλος Δημήτριος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, πρόεδρος

2. Φούφλια Ευφροσύνη, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, τακτικό μέλος

3. Αλβέρτη Μαρούλα, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, τακτικό μέλος

Έργο της ανωτέρω Επιτροπής, στην παρούσα συνεδρίαση είναι η ηλεκτρονική αποσφράγιση και ο έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού

αναδόχου  οικονομικού  φορέα  με  την  επωνυμία  “ΠΑΚΤΩΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΙΚΕ”  ,  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  του  έργου  με  τίτλο  :  “  ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ ”.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη :

• τη Διακήρυξη με αρ. πρωτ. 6892/25-05-2023 και ΑΔΑΜ : 23PROC012752966 2023-05-25 του εν λόγω Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού με

συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 200510 και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό,

• Το Πρακτικό 1 του διαγωνισμού, που αφορά την αποσφράγιση των (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Οικονομική Προσφορά» και έλεγχο των

εγγυήσεων συμμετοχής, που αναρτήθηκε στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ την 12/07/2023 στις 09:10:15,

• Την  υπ’ αριθμό  121/2023  απόφαση  της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Αίγινας  ((ΑΔΑ:  9ΔΜΡΩ68-Υ5Η)  με  την  οποία  εγκρίθηκε  το  Πρακτικό  1  και

αναρτήθηκε στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ την 28/07/2023 στις 16:14:34,

• Το Πρακτικό 2 του διαγωνισμού, που αφορά τον έλεγχο των (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Οικονομική Προσφορά», που αναρτήθηκε στο

σύστημα ΕΣΗΔΗΣ την 05/10/2023 στις 10:20:06,

• Την υπ’ αριθμό  174/2023  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αίγινας με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό  2  και  αναρτήθηκε στο σύστημα

ΕΣΗΔΗΣ την 19/10/2023 στις 14:34:25,

• Την με αρ. πρωτ. 15682/01-11-2023 πρόσκληση του δημάρχου Αίγινας για την προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η οποία και αναρτήθηκε

στο ΕΣΗΔΗΣ την 01/11/2023 στις 13:02:37,

• Τα ηλεκτρονικά αρχεία, που περιέχουν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα από τον οικονομικό φορέα την  07/11/2023  και

αναρτήθηκαν στο ΕΣΗΔΗΣ την 07/11/2023 στις 17:38:44.

διαπίστωσε το εμπρόθεσμο της υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης ηλεκτρονικά στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ, αποσφράγισε τους ηλεκτρονικούς φακέλους και

προέβη στον έλεγχό τους.

Τα μέλη της επιτροπής διαπίστωσαν την ορθότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία “ΠΑΚΤΩΣΗ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ” και ότι αυτά είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 22 και 23 της οικείας διακήρυξης.

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή του διαγωνισμού
ΕΙΣΗΓΕΊΤΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΑΝΑΘΈΤΟΥΣΑ ΑΡΧΉ

1) την έγκριση του παρόντος 3ου πρακτικού του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΉ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΏΝ ΚΤΙΡΊΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ», 
εκτιμώμενης αξίας 322.000,00€, με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.,

2) την οριστική κατακύρωση του εν λόγω ηλεκτρονικού διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία “ΠΆΚΤΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ”, ο οποίος 
προσέφερε έκπτωση δεκαπέντε και πενήντα τοις εκατό (15,50 %), επί των τιμών του τιμολογίου μελέτης, ήτοι συνολικού ποσού ολογράφως διακοσίων δέκα εννέα 
χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ενός ευρώ και ογδόντα λεπτών και αριθμητικώς 219.421,80 €, πλέον Φ.Π.Α. 24%.
Αναλυτικά η οικονομική προσφορά αναλύεται ως εξής:
Σε
λι
δα

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799



 ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΏΝ 160.828,22

Γ. Ε. & Ο.Ε. 18% 28.949,08

Σύνολο 189.777,30

Απρόβλεπτα 15% 28.466,60

Σύνολο 218.243,90

Αναθεώρηση 1.177,90

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 219.421,80

Φ.Π.Α. 24% 52.661,23

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 272.083,03

Σε
λι
δα
3

ΑΔΑ:

Το παρόν 3ο Πρακτικό υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής και θα αποσταλεί ως εσωτερικό μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» στην Αναθέτουσα Αρχή

προς λήψη απόφασης επικύρωσής του, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016.

ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 10/11/2023
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   ΑΛΒΕΡΤΗ ΜΑΡΟΥΛΑ    ΦΟΥΦΛΙΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ

      Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της με τα συνημμένα αυτής,
έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και τις κείμενες διατάξεις :
- του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ) και
- του Ν. 3852/2010,
- του Ν. 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες
2014/24/Ε.Ε και 2014/25/Ε.Ε) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν

και μετά από διαλογική συζήτηση,

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι,  Ομόφωνα,
επί των 5 ψηφισάντων και παρισταμένων μελών.

   Α.  Εγκρίνει από 10-11-2023 Πρακτικό ΙΙΙ  ,  έλεγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης, που αφορούν το
έργο με τίτλο:  “Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών Κτιρίων Αίγινας”, προϋπολογισμού 259.677,42€ με
ΦΠΑ 24% 62.322,58€ και γενικό σύνολο 322.000,00 €, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας
απόφασης.

  Β.  Εγκρίνει την οριστική κατακύρωση του εν λόγω ηλεκτρονικού διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα
με την επωνυμία “ΠΆΚΤΩΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ”, ο οποίος προσέφερε έκπτωση δεκαπέντε και πενήντα
τοις  εκατό  (15,50  %),  επί  των  τιμών  του  τιμολογίου  μελέτης,  ήτοι  συνολικού  ποσού  ολογράφως
διακοσίων δέκα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ενός ευρώ και ογδόντα λεπτών και αριθμητικώς
219.421,80 €, πλέον Φ.Π.Α. 24%.  Αναλυτικά η οικονομική προσφορά αναλύεται ως εξής:

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799



ΑΔΑ:

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  186 / 2023.
 Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται. 

    Ο Πρόεδρος Ο.Ε                                                               Τα Μέλη   της Ο.Ε   
    Ζορμπάς Ιωάννης                                                               Μούρτζης Αντώνιος

                                                            Σκαλτσιώτης Γεώργιος,
                                                   Κουκούλη Μαρία 
                                                Τζίτζης Φίλιππος

                                              Ακριβές απόσπασμα
                                               Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε 

                                               Ζορμπάς Ιωάννης
                                                                                              Δήμαρχος Αίγινας

Κοινοποίηση                                                                                                                                                      
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Τεχνική Υπηρεσία Δήμου
3. Επιτροπή Διαγωνισμού

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799

ΑΔΑ: ΨΖΓΝΩ68-799


	ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
	ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

		2023-11-20T09:55:44+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-11-20T09:57:33+0200
	Athens


		2023-11-20T12:18:14+0200
	Athens




